



دوشنبه ۲۵ تیرماه ۱۳۹۷
سال بیستم ♦ شماره ۴۰۱۸

انفکاس

کلباران حرم مطهر رضوی به مناسبت ولادت حضرت معصومه (س) همزمان با سالروز میلاد خجسته کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه (س) و روز دختر و همچنین آغاز دهه کرامت، جمعی از بانوان مشهدی حرم مطهر رضوی را گلباران کردند.



سختگوی قوه قضاییه:

سلطان سکه سال ۹۲ هم دستگیر شد اما بانک مرکزی رسماً گفت "خودمان به او دلار دادیم"

سناتی که برهنه و نیمه‌برهنه می‌شوند و عفت عمومی را جریحه‌دار می‌کنند، اقدامشان قطعاً خلاف

شرع و قانون و جرم است.

وی افزود: یکی از بحث‌ها این است که این مسئله مورد تأیید بانک مرکزی هست یا خیر. در ارتباط با یکی از افرادی که تا روز دستگیری به‌گفته خودش ۴۶ مورد بر دفعه بین ۴ تا ۷ میلیون دلار گرفته، یکی از افراد بانک مرکزی گفته که "این با هماهنگی ما بوده است".

از‌های ادامه داد: از این فرد دو تن سکه گرفته نشده اما اسناد و مدارکی که به‌دست آمده مشخص شده، این فرد و پسرش بیش از دو تن خرید و فروش کرده‌اند. در این پرونده پدر بازداشت و پسر آزاد است.

وی درباره مستندی که درباره محتوای اینستاگرام پخش شد گفت: اولاً بسیار مایه تأسف است که افراد فقط یک‌جانبه قضیه را نگاه می‌کنند و فقط منتقد هستند. چرا افرادی که متأسفانه اگر مقید به ارزش‌های اسلامی و معتقدات این مردم خود را برهنه و نیمه‌برهنه می‌کنند و در معرض دید عموم قرار می‌دهند، به آن‌ها تذکره داده نمی‌شود. آنچه

هگمتانه، گروه ایران و جهان: سختگوی قوه قضاییه گفت: سلطان سکه (حمید مظلومین) سال ۹۲ هم دستگیر و محکوم شد اما بانک مرکزی رسماً به دادسرا و دادگاه نامه نوشت و اعلام کرد "این فرد با ما همکاری می‌کند و خودمان به او و پسرش دلار دادیم".

حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای در یک‌صندوبیست و هشتمین نشست خبری در ارتباط با بحث سکه و ارز اظهار کرد: کسانی که ثبت سفارش کردند، نسبت به ثبت سفارش خود، ارزی دریافت کردند اما در خصوص موضوع ثبت سفارش خود هیچ گونه سابقه فعالیت نداشتند، مثل دو شرکت که دو برادر هستند، ۲۰ و چند میلیون یورو را برای وارد کردن کاغذ روزنامه گرفتند اما در حالی که ربطی به اینها نداشته و اصلاً موضوع فعالیتشان نبوده است.

سختگوی قوه قضاییه افزود: یک موضوع مهمتر این است که این مسئله را در سال ۹۱ و ۹۲ داشتیم

امام خامنه‌ای:

دولت "به شرط انجام اقدامات لازم" می‌تواند بر مشکلات فائق آید

"برخورد قاطع با متخلفان" ضروری است



- شُروط اصلی موفقیت در همه عرصه‌ها بر خورداری از «روحیه قوی، انگیزه، شجاعت و عزم راسخ» است.**
- تیم اقتصادی دولت می‌اندار و محور اصلی کار و تحرک در کشور است و همه دستگاه‌ها باید با دولت همراه و هماهنگ باشند.**
- مسئولان باید به میان مردم، کارگران و صنایع بروند و از نزدیک با آنها ارتباط برقرار کنند.**
- نشان دادن اقتدار در مقابل بیگانگان به ویژه آمریکایی‌ها امری لازم است و این کار باید به‌نگام، صریح و قاطع انجام شود.**
- «شراف و اعمال قدرت دولت بر مبادلات مالی برای جلوگیری از عملیات مخرب نظیر قاچاق و پولشویی» ضروری ست.**
- مشکلات را با مردم در میان بگذارید و ضمن ارائه اقدامات خود، نقشه دشمن را برای آنها تبیین کنید.**

ایشان در همین زمینه به نمونه‌هایی از تخلفات برخی دستگاه‌ها و افراد در مسائل اخیر سسکه و ارز اشاره و تأکید کردند: باید با متخلفان در هر سطحی که هستند برخورد شود.

رهبر انقلاب اسلامی دستور روز گذشته رئیس‌جمهور برای برخورد با تخلفات در واردات خودرو را خوب خواندند و افزودند: البته این دستورها باید پیگیری شود تا به نتیجه مطلوب برسد.

ایشان «شُراف و اعمال قدرت دولت بر مبادلات مالی برای جلوگیری از عملیات مخرب نظیر قاچاق و پولشویی» را ضروری دانستند و با اشاره به برخی تخلفات انجام‌شده در استفاده از ارز دولتی گفتند: باید با سامانه‌های مربوط و با مقررات قانونی جلوی چنین تخلفات آشکاری گرفته شد.

«جدی گرفتن سیاست‌های اقتصاد مقاومتی»، «اقدام به‌نگام و علاج واقعه قبل از وقوع» و «مبارزه واقعی با فساد» جمله‌های کلیدی سخنرانی رهبر انقلاب در این نشست بود.

تأکید کردند: باید با متخلفان در هر سطحی که هستند برخورد شود.

رهبر انقلاب اسلامی دستور روز گذشته رئیس‌جمهور برای برخورد با تخلفات در واردات خودرو را خوب خواندند و افزودند: البته این دستورها باید پیگیری شود تا به نتیجه مطلوب برسد.

ایشان افزودند: البته طرف‌های اروپایی موظفند تضمین‌های لازم را در خصوص برجام بدهند اما نباید اقتصاد کشور به این موضوع گره زده و معطل آن شود.

حضرت آیتا... خامنه‌ای با تأکید بر «زوم گسترش روزافزون دیپلماسی و ارتباطات خارجی» افزودند: به جز موارد معدودی همچون آمریکا، روابط کشور با شرق و غرب باید هر چه بیشتر تقویت شود و تحرک عملیاتی و

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر «ضرورت برخورد قاطع با متخلفان» فرمودند: باید با متخلفان در هر سطحی که هستند برخورد شود.

به گزارش گروه سیاسی هگمتانه، حضرت آیتا... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در نشستی که با دعوت ایشان از رئیس‌جمهور و اعضای هیأت دولت برگزار شد، با تأکید بر توانایی کشور برای عبور از مشکلات اقتصادی با برخورداری از روحیه انقلابی و مجاهدت، کار و تلاش شبانه‌روزی مسؤولان و همکاری و همراهی آحاد مردم، شرایط و الزامات استمرار پیشرفت و حرکت پرشتاب به سمت اهداف را بیان کردند.

حضرت آیتا... خامنه‌ای در این جلسه، شرط اصلی موفقیت در همه عرصه‌ها را برخورداری از «روحیه قوی، انگیزه، شجاعت و عزم راسخ» دانستند و افزودند: همه مدیران دولتی باید در مقابل مشکلات با تحرک بیشتر و با احساس مسؤولیت مضاعف عمل کنند.

رهبر انقلاب اسلامی، تیم اقتصادی دولت را می‌اندار و محور اصلی کار و تحرک در کشور خواندند و همه دستگاه‌ها را به هماهنگی با آن فراخواندند.

ایشان شرط دیگر غلبه بر تنگناها را ارسال تصویری مقتدر از دولت برشمردند و افزودند: تصویر دولت در چشم مردم باید تصویری توانا، کارآمد و تلاشگر باشد، زیرا نفس تلاشگری برای مردم جذاب و امیدوارکننده است.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین صداسیما و دستگاه‌های تبلیغاتی را به انتقال تصویر درست از اقدامات دولت توصیه کردند و افزودند: البته بیان انتقادهای منطقی اشکالی ندارد، ضمن اینکه بخش عمده‌ای از تصویرسازی درست از دولت وابسته به عملکرد مسؤولان است، یعنی مسؤولان باید به میان مردم، کارگران و صنایع بروند و از نزدیک با آنها ارتباط برقرار کنند.

خامنه‌ای با مقتدرانه توصیف کردن مواضع رئیس‌جمهور کشورمان در اروپا افزودند: نشان دادن اقتدار در مقابل بیگانگان بویژه امریکایی‌ها امری لازم است و این کار باید به‌نگام، صریح و قاطع انجام شود. «دنبال کردن جدی کارها با استفاده از امکانات و توانایی‌های کشور» سفارش دیگر رهبر انقلاب اسلامی به مسؤولان بود.

ایشان افزودند: البته طرف‌های اروپایی موظفند تضمین‌های لازم را در خصوص برجام بدهند اما نباید اقتصاد کشور به این موضوع گره زده و معطل آن شود.

اخبار کوتاه

یکی از بزرگترین بدهکاران بانکی دستگیر شد

«ج» به دلیل بدهی ۱۰۰۰ میلیارد تومانی به بانک سرمایه توسط یکی از نهادهای امنیتی بازداشت شد و مدت سه هفته است که در زندان اوین به سر می‌برد. پیگیری‌ها حاکی است وی با شکایت بانک سرمایه به دلیل اخذ وام ۱۰۰۰ میلیارد تومانی با وثایق ناچیز و با حکم دادسرای پولی و بانکی در زندان اوین به سر می‌برد و هم اکنون مرحله دادسرا و حکم بازداشت موقت خود را سپری می‌کند. ظاهراً وی در تلاش است تا زمین‌هایی که ارزش مالی چندانی ندارند و در استان‌های فارس، بوشهر و تهران به نامش ثبت شده به جای این بدهی پرداخت کند.

اقدام قطعه‌سازان برای افزایش ۴۰ درصدی قطعات خودرو

«عزیزی» عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اعلام کرد: قطعه‌سازان سه دنبال این هستند که افزایش ۴۰ درصدی روی قطعات خودرو انجام دهند. اگر قطعه خودرو ۴۰ درصد افزایش پیدا کند چند درصد قرار است روی قیمت خودرو شاهد افزایش باشیم. این همه ارزش دولتی را به چه کسانی دادند چرا جرأت ندارند اسامی را منتشر کنند؟

قاچاق بنزین رونق گرفت

کارت سوخت در حال حاضر عملاً مورد استفاده قرار نمی‌گیرد، برخی از جایگاه‌داران آن را با قیمت ۳۰ تا ۵۰ هزار تومان خریداری کرده و اقدام به قاچاق سوخت به مناطق مرزی می‌کنند.

پرداخت تمام پاداش پایان خدمت فرهنگیان تا پایان شهریور

رئیس کانون بازتنشستگان وزارت آموزش و پرورش گفت: وزیر آموزش و پرورش قول داده است که تا پایان شهریور تمام پاداش پایان خدمت فرهنگیان پرداخت شود و ما هم پیگیر هستیم.

دست رد آمریکا به سینه کشورهای اروپایی

معاون وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت:

کشورهای اروپایی

مقامات غربی در گفت‌وگو با یک شبکه آمریکایی اعلام کردند که آمریکا با عدم پذیرش درخواست سه کشور اروپایی جهت تداوم فعالیت شرکت‌هایشان در ایران، تأکید کرده که تحریم‌ها را برای وارد آوردن فشار بی‌سابقه به ایران حفظ می‌کند.

بروز روز چهارم اردیبهشت روز

و غرب باید هر چه بیشتر تقویت شود و تحرک عملیاتی و هدفمنددیپلماسی افزایش یابد.

رهبر انقلاب اسلامی در ادامه به بیان چند توصیه و راهکار برای حل مشکلات اقتصادی پرداختند.

ایشان، تهیه «قشه راه اقتصاد با ثبات» را لازم دانستند و افزودند: اگر نقشه راه اقتصاد تهیه شود، مردم و فعالان اقتصادی تکلیف خود را خواهند دانست و با احساس ثبات و آرامش به کمک دولت خواهند شافت.

«تقویت بخش خصوصی» و «ضرورت برخورد قاطع با متخلفان» دو توصیه دیگر حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای بود.

گرمای ایران را در برمی‌گیرد

نگرانی از تأمین برق ایران در چهارمین هفته تابستان

مربوط به استفاده از وسایل سرمایشی است؛ مسوولان را

نسبت به تأمین برق ایران در چهارمین هفته تابستان نگران کرده است. شرکت توانیر پیرو این موضوع اطلاعیه‌ای صادر کرد. متن این اطلاعیه بدین شرح است:
" با بالا رفتن دمای هوا، مصرف برق نیز به صورت تصاعیدی افزایش می‌یابد که بیشترین علت آن استفاده از وسایل سرمایشی است. در تهران هر یک درجه افزایش دما، باعث بالارفتن ۲۰۰ مگاواتی مصرف برق می‌شود. این روند در کل کشور، گاه به بیش از ۱۵۰۰ مگاوات می‌رسد. کاهش بارندگی‌ها طی سال آبی منتهی به تابستان امسال منجر به کم آبی و در نتیجه عدم امکان تولید در نیروگاه‌های آبی شده و شبکه برق کشور با محدودیت‌هایی در تأمین برق مواجه شده است. از طرفی تغییر اقلیم جهان که کشور ما را تحت تأثیر قرار داده و

بهننگام و علاج واقعۀ قبیل از وقوع» و «مبارزه واقعی با فساد» محورهای بعدی مورد تأکید رهبر انقلاب اسلامی در این نشست بود.

ایشان با تأکید بر اینکه در مبارزه با مفساد ابتدا باید با فساد و عنصر متخلف برخورد و سپس به طور شفاف اطلاع‌رسانی شود، گفتند:البته مسئله برخورد با مفساد در وهله اول به عهده مسوولان دستگاه‌ها است و پس از آن باید موضوع به قوه قضاییه واگذار شود.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، «حرف زدن رودروری مسوولان با مردم و بیان شرایط» را لازم دانستند و

برابر سال قبل اعتبارات لازم تخصیص و تأمین شده است. حجت‌الاسلام روحانی با تأکید بر اینکه برخی مسائل همچون اشکالات نظام بانکی و نقدینگی، از تباطلی با تحریم و فشارهای خارجی ندارد و از گذشته وجود داشته است، به برنامه دولت برای حل این مسائل اشاره کرد و گفت: حل این مسائل جزء دستورکارهای اساسی شورای عالی هماهنگی اقتصادی و ستاد اقتصادی دولت است. رئیس‌جمهور همچنین هماهنگی کامل قوا و دستگاهها برای خنثی کردن توطئه‌های امریکایی‌ها را ضروری دانست.

می‌سازد که با انجام توصیه‌های ذیل، رسیدن به کاهش ۱۰ درصدی به سادگی قابل دستیابی است.

•راهکارهای ساده برای کاهش مصرف برق

• درساعات‌های اوج بار(پیک مصرف) تا حد امکان در کولرهای آبی از دور کند استفاده نماییم.

• در صورت استفاده از کولرهای گازی، ترموستات را بین ۲۲ تا ۲۵ درجه سانتی گراد تنظیم کنیم.

• در ساعات‌های اوج بار (۱۲ تا ۱۶ و ۲۰ تا ۲۳) به ازای هر دو ساعت، کولر را نیم ساعت خاموش کنید.(زمان‌بندی در این خصوص به صلاحدید مشترکان کمک شایانی به مدیریت مصرف برق و پایداری شبکه برق خواهد کرد).

• هنگام استفاده از کولر یا وسایل سرمایشی در ساعت‌های اوج بار، تا حد امکان از لوازم پرمصرف برقی مانند اتو، لباسشویی، ظرف شویی و جاروبرقی به طور همزمان استفاده نکنیم.

• استفاده از وسایل برقی یادشده را به روزهای تعطیل یا ساعت‌های غیراوج بار منتقل کنیم."

این است که این مسئله را در سال ۹۱ و ۹۲ داشتیم و هم الآن اتفاق افتاده که چگونگی آن قابل تحقیق است. افرادی در بازار که نه صرفاً هستند و نه کارشان این است، در خرید و فروش عمده ارز دخالت داشتند و به‌صورت بسیار گسترده و عمده سکه خرید و فروش می‌کردند. برخی از اینها بر اساس تحقیقات میدانی که اواخر سال گذشته شروع شد، به افرادی برخوردند که دیدند اینها در بازار صرافی ندارند اما مبالغ سنگینی در طول شبانه‌روز و هفته خرید و فروش می‌کنند و در ورود و خروج ارز و سکه نقش دارند.

وی افزود: برخی از اینها با حکم قضایی و توسط نیروی انتظامی دستگیر شدند. برخی از اینها ادعا می‌کنند با هماهنگی بانک مرکزی و برای کنترل بازار ارزها را خرید و فروش می‌کردند یا وارد یا خارج می‌کردند، این‌که این مسئله چقدر مورد تأیید است هنوز معلوم نیست. متأسفانه در سال‌های ۹۱ و ۹۲ هم افرادی دستگیر شدند، از جمله کسی که در همین موضوع هم دستگیر شده و نیروی انتظامی گفته دو تن سکه داشته است. سخنگوی دستگاه قضا ادامه داد: این فرد حمید مظلومین و پسرش محمدرضا مظلومین نام دارد که آن موقع هم دستگیر شدند و حکم گرفتند و رسماً بانک مرکزی به دادسرا و دادگاه گفت "اینها با نظر و هماهنگی ما بوده است و ما این دلارا را در اختیارشان قرار دادیم." با آن توضیحی که آن زمان نماینده مرکزی و حراست دادند، داد‌گاه اعلام کرد که جرمی از این بابت مرتکب نشده‌اند.